INDICAÇÃO  Nº 54 - CM/2009.

Exmo. Sr.
Vereador Edmar Antonio Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor  Presidente,

O  vereador  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  a  Vossa

Excelência depois de ouvido o plenário,  que seja encaminhada esta ao Sr.  Prefeito

Vladimir de Faria Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente, a

possibilidade de construção da rede de esgoto do bairro Costa Azul.

Justificativa

Fazemos tal solicitação a pedido dos moradores deste referido bairro, pois este bairro

não  possui  rede  de  esgoto,  prejudicando  a  saúde  dos  moradores,  pois  estes  são

obrigados a conviverem com esgoto a céu aberto,  inclusive crianças que estão em

contato  com  esgoto  e  o  mal  cheiro,  por  isso  este  bairro  necessita  urgente  deste

benefício.

Pedimos atenção especial para referida solicitação.

Na certeza de sermos atendidos desde  já agradecemos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 05 de janeiro de 2009.

_____________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Líder do PMDB

Encaminhado pelo ofício  CM  nº        /2009 - CE